* Quid faciemus, inquiunt? Quid observando, hoc præceptum implere poterimus? Respondit Jesus, et dixit eis: Hoc est opus Dei, ut credatis in eum quem misit ille. Hoc est ergo manducare cibum qui non perit, sed qui permanet in vitam æternam. Ut quid paras dentes et ventrem? Crede: et manducasti. Discernitur quidem ab operibus fides: sicut Apostolus dicit, *justificari hominem per fidem sine operibus legis.* Et sunt opera, quæ videntur bona, sine fide Christi: et non sunt bona, quia non referuntur ad eum finem ex quo sunt bona. *Finis, enim, legis Christus ad justitiam omni credenti.* Ideo noluit discernere ab opere fidem: sed ipsam fidem dixit esse opus. Ipsa est enim fides, quæ per dilectionem operatur. Nec dixit, *Hoc est opus vestrum,* sed *Hoc est opus Dei, ut credatis in eum quem misit ille:* ut, qui gloriatur, in Domino gloriatur. Quia ergo invitabat eos ad fidem, illi adhuc quærebant signa quibus crederent.—Dixit ergo eis Jesus: *Amen, amen, dico vobis, non Moyses dedit vobis panem de cælo, sed pater meus dedit vobis panem de cælo.* Verus enim panis est, qui de cælo descendit, et dat vitam mundo. Verus ergo ille panis est, qui dat vitam mundo: et ipse cibus est, de quo paulo ante locutus sum; *Operamini cibum, non qui perit, sed qui permanet in vitam æternam.* August. in Evan. Joan. tractat. xxv. Oper. vol. ix. p. 76, 77.

say, that he descended from heaven? They were far distant from the bread from heaven: nor did they know what it was to hunger for it. They had the jaws of their heart languid: they were deaf, though their ears were open: they saw, and yet they remained blind. For that bread requires the hunger of the inner man: whence, in another place he saith; *Blessed are they who hunger and thirst after righteousness, for they shall be filled.*—The Lord, therefore, being about to give the Holy Spirit, said that he was the *bread which descended from heaven*, exhorting us that *we should believe on him*. For, *to believe on him*, this is *to eat the living bread*. Whosoever *believeth* on him, that person *eateth*. He is invisibly fattened, because he is invisibly regenerated.—What, then, did Jesus answer to such murmurers? *Murmur not in reply*. As if he had said: I know why ye are not hungry, and why ye neither understand nor seek after that bread. *Murmur not in reply*. *No one can come unto me, except the Father, who hath sent me, draw him* *.

* Cum Dominus noster Jesus Christus, sicut in Evangelio, cum legeretur, audivimus, panem se esse dixisset qui de cœlo descendit: *Murmuraverunt Judæi, et dixerunt; Nonne hic est Jesus filius Joseph, cujus nos novimus patrem et matrem? Quomodo ergo hic dicit, quia descendit de cœlo? Isti a pane de cœlo longè erant, nec eum esurire noverant. Fauces cordis languidas habebant: auribus apertis, surdi erant: videbant, et cœci stabant. Panis quippe iste interioris hominis quærit esu-*